2
ВВЕДЕНИЕ
BIMOTOR® – это качественное оборудование для автоматизации различных произ-
водственных процессов.
Для создания нашей продукции мы используем лучшие достижения в области науки
и техники, а также передовые решения ведущих мировых производителей. Комби-
нация перечисленных факторов позволяет производить сбалансированный продукт,
отличающийся высоким качеством и надежностью, но при этом и доступной ценой.

воды
7
РАСШИФРОВКА МАРКИРОВКИ
ВНЕШНИЙ ВИД И ПРАВИЛА МОНТАЖА
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ
BIM-500 11G/15P T4
Серия
11G
11кВт Общепромышленная 15кВт Насос/вентилятор
15P
Уровень напряжения
BIM-500
BIM-800
BIM-1000
S2-(1 фаза) 220В
Т4-(3 фазы) 380В
Направление
потока воздуха
Предельные расстояния от стен Охлаждение при каскадной установке
>10см
>10см
>8см>8см
8
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ СЕРИИ BIM-800
СТАНДАРТНАЯ СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
Данные преобразователи частоты можно использовать с асинхронными двигателями в
сетях как с напряжением 220 В (диапазон мощности от 0,4 до 4 кВт), так и 380 В (диа-
пазон мощности от 0,75 до 800 кВт). Современные технологии и материалы высокого
качества, применяемые в производстве, позволяют выдерживать перегрузки до 150% в
течение 1 минуты; до 180% - 10 секунд; до 200% - 3 секунды. Выходная частота с диапа-
зоном от 0 до 3000 Гц (U/f) позволяет решать широкий спектр задач автоматизации.
9
В частотном преобразователе BIMOTOR® BIM-800 имеются следующие интерфейсы для
оптимального подключения и функционирования: 2 аналоговых входа и 2 аналоговых вы-
хода, 7 цифровых входов и 1 высокоскоростной вход, 2 релейных выхода, высокоскорост-
ной импульсный выход типа «открытый коллектор», RS-485 Modbus RTU. Также для удобства
пользователей предусмотрена съемная панель управления, встроенный тормозной модуль,
встроенный ПИД-регулятор. На панели отображаются основные параметры и показатели.
10
Артикул Наименование Вес, г. Ширина,
мм
Высота,
мм
Длина,
мм
Ширина,
мм
Высота,
мм
Длина,
мм
Номин
напряж.,
В
Номин.
ток, А
Макс
мощ-ть,
кВт.
Фазы Класс
защиты
Упаковка Оборудование
Частотные преобразователи BIMOTOR BIM-500
BIM500M075GS2 BIM-500M-0.75G-S2 0,75 кВт 220В 1ф. 1300 140 190 220 85 170 140 220 4,5 0,75 1 ф. IP20
BIM500M015GS2 BIM-500M-1.5G-S2 1,5кВт 220В 1ф. 1300 140 190 220 85 170 140 220 7,5 1,5 1 ф. IP20
BIM500M022GS2 BIM-500M-2.2G-S2 2,2 кВт 220 В 1300 140 190 220 85 170 140 220 11 2,2 1 ф. IP20
BIM500M075GT4 BIM-500M-0.75G-T4 0,75 кВт 380В 1300 140 190 220 85 170 140 380 2,3 0,75 3 ф. IP20
BIM500M015GT4 BIM-500M-1.5G-T4 1,5 кВт 380 В 1300 140 190 220 85 170 140 380 3,8 1,5 3 ф. IP20
BIM500M022GT4 BIM-500M-2.2G-T4 2,2 кВт 380 В 1300 140 190 220 85 170 140 380 5 2,2 3 ф. IP20
BIM500M40GT4 BIM-500M-4.0G-T4 4 кВт 380 В 2000 180 210 240 118 185 157 380 9 4 3 ф. IP20
BIM500M11GT4 BIM-500M-11G-T4 11 кВт 380В 4150 250 260 325 160 248 178 380 25 11 3 ф. IP20
BIM500M22GT4 BIM-500M-22G-T4 22 кВт 380 В 7650 295 285 395 220 320 197 380 45 22 3 ф. IP20
BIM500A075GS2 BIM-500A-0,75G-S2 0,75 кВт 220 В 1ф. 2000 180 210 240 118 185 157 220 4,5 0,75 1 ф. IP20
BIM500A15GS2 BIM-500A-1,5G-S2 1,5 кВт 220 В 1ф. 2000 180 210 240 118 185 157 220 7,5 1,5 1 ф. IP20
BIM500A22GS2 BIM-500A-2,2G-S2 2,2 кВт 220 В 1ф. 2000 180 210 240 118 185 157 220 11 2,2 1 ф. IP20
BIM500A075GT4 BIM-500A-0,75G-T4 0,75 кВт 380 В 2000 180 210 240 118 185 157 380 2,3 0,75 3 ф. IP20
BIM500A15GT4 BIM-500A-1,5G-T4 1,5 кВт 380 В 2000 180 210 240 118 185 157 380 3,8 1,5 3 ф. IP20
BIM500A22GT4 BIM-500A-2,2G-T4 2,2 кВт 380 В 2000 180 210 240 118 185 157 380 5 2,2 3 ф. IP20
BIM500A40G55PT4 BIM-500A-4,0G/5,5P-T4 4/5,5 кВт 380 В 3850 250 260 325 160 248 178 380 9 5,5 3 ф. IP20
BIM500A55G75PT4 BIM-500A-5,5G/7,5P-T4 5,5/7,5 кВт 380 В 3850 250 260 325 160 248 178 380 13 7,5 3 ф. IP20
BIM500A75G11PT4 BIM-500A-7,5G/11P-T4 7,5/11 кВт 380 В 3850 250 260 325 160 248 178 380 17 11 3 ф. IP20
BIM500A11G15PT4 BIM-500A-11G/15P-T4 11/15 кВт 380 В 7650 295 285 395 220 320 197 380 25 15 3 ф. IP20
BIM500A15G18PT4 BIM-500A-15G/18,5P-T4 15/18,5 кВт 380 В 7650 295 285 395 220 320 197 380 32 18,5 3 ф. IP20
BIM500A18G22PT4 BIM-500A-18,5G/22P-T4 18,5/22 кВт 380 В 7650 295 285 395 220 320 197 380 37 22 3 ф. IP20
BIM500A22G30PT4 BIM-500A-22G/30P-T4 22/30 кВт 380 В 18900 350 320 525 285 460 234 380 45 30 3 ф. IP20
BIM500A30G37PT4 BIM-500A-30G/37P-T4 30/37кВт 380В 18900 350 320 525 285 460 234 380 60 37 3 ф. IP20
BIM500A37G45PT4 BIM-500A-37G/45P-T4 37/45 кВт 380 В 18900 350 320 525 285 460 234 380 75 45 3 ф. IP20
BIM500A45G55PT4 BIM-500A-45G/55P-T4 45/55 кВт 380 В 36250 420 355 600 320 550 303 380 91 55 3 ф. IP20
BIM500A55G75PT4 BIM-500A-55G/75P-T4 55/75 кВт 380 В 36250 420 355 600 320 550 303 380 112 75 3 ф. IP20
BIM500A75G90PT4 BIM-500A-75G/90P-T4 75/90 кВт 380 В 51900 475 400 700 375 650 345 380 150 90 3 ф. IP20
BIM500A90G110PT4 BIM-500A-90G/110P-T4 90/110 кВт 380 В 51900 475 400 700 375 650 345 380 176 110 3 ф. IP20
BIM500A110G132PT4 BIM-500A-110G/132P-T4 110/132 кВт 380 В 51900 475 400 700 375 650 345 380 210 132 3 ф. IP20
BIM500A132G160PT4 BIM-500A-132G/160P-T4 132/160 кВт 380 В 85000 600 425 800 500 765 350 380 253 160 3 ф. IP20
BIM500A160G185PT4 BIM-500A-160G/185P-T4 160/185 кВт 380 В 85000 600 425 800 500 765 350 380 304 185 3 ф. IP20
BIM500A185G200PT4 BIM-500A-185G/200P-T4 185/200 кВт 380 В 85000 600 425 800 500 765 350 380 330 200 3 ф. IP20
BIM500A200G220PT4 BIM-500A-200G/220P-T4 200/220 кВт 380 В 85000 600 425 800 500 765 350 380 377 220 3 ф. IP20
BIM500A220G250PT4 BIM-500A-220G/250P-T4 200/250 кВт 380 В 185000 850 500 1400 750 1300 465 380 426 250 3 ф. IP20
BIM500A250G280PT4 BIM-500A-250G/280P-T4 250/280 кВт 380 В 185000 850 500 1400 750 1300 465 380 465 280 3 ф. IP20
BIM500A280G315PT4 BIM-500A-280G/315P-T4 280/315 кВт 380 В 185000 850 500 1400 750 1300 465 380 520 315 3 ф. IP20
BIM500A315G355PT4 BIM-500A-315G/355P-T4 315/355 кВт 380 В 185000 850 500 1400 750 1300 465 380 585 355 3 ф. IP20
BIM500MK Монтажный корпус для панели
управления BIM-500-K-M 500 92 135
Частотные преобразователи BIMOTOR BIM-800
BIM8000075GS2 BIM-800-0,75G-S2 0,75 кВт 220 В 1ф. 1100 83 131 166 220 1,5 0,75 1 ф. IP20
BIM8001GS2 BIM-800-1,5G-S2 1,5 кВт 220 В 1ф. 1100 83 131 166 220 3 1,5 1 ф. IP20
BIM8002GS2 BIM-800-2,2G-S2 2,2 кВт 220 В 1ф. 1600 93 154 189 220 4,5 2,2 1 ф. IP20
BIM8004GS2 BIM-800-4G-S2 4 кВт 220 В 1ф. 2600 120 173 245 220 8 4 1 ф. IP20
BIM800075G1PT4 BIM-800-0,75G/1,5P-T4 1100 93 154 189 380 1,5 0,75 3 ф. IP20
BIM8001G2PT4 BIM-800-1,5G/2,2P-T4 1,5/2,2 кВт 1100 93 154 189 380 3 1,5 3 ф. IP20
BIM8002G3PT4 BIM-800-2,2G/3P-T4 2,2/3 кВт 380 В 1700 93 154 189 380 4,5 2,2 3 ф. IP20
BIM8004G5PT4 BIM-800-4G/5,5P-T4 4/5,5 кВт 380 В 2600 120 173 245 380 8 4 3 ф. IP20
BIM8005G7PT4 BIM-800-5,5G/7,5P-T4 5,5/7,5 кВт 380 В 2600 120 173 245 380 11 5,5 3 ф. IP20
BIM8007G11PT4 BIM-800-7,5G/11P-T4 7,5/11 кВт 380 В 4000 145 185 281 380 15 7,5 3 ф. IP20
BIM80011G15PT4 BIM-800-11G/15P-T4 11/15 кВт 380 В 4000 145 185 281 380 22 11 3 ф. IP20
BIM80015G18PT4 BIM-800-15G/18,5P-T4 9300 223 195 360 380 30 15 3 ф. IP20
BIM80018G22PT4 BIM-800-18,5G/22P-T4 18,5/22 кВт 9300 223 195 360 380 37 18,5 3 ф. IP20
BIM80022G30PT4A BIM-800-22G/30P-T4-A 22/30 кВт 380 В 9300 223 195 360 380 45 22 3 ф. IP20
BIM80030G37PT4 BIM-800-30G/37P-T4 30/37 кВт 380 В 9300 223 195 360 380 60 30 3 ф. IP20
BIM80022G30PT4 BIM-800-22G/30P-T4 22/30 кВт 380 В 13800 250 240 430 380 45 22 3 ф. IP20
BIM80030G37PT4 BIM-800-30G/37P-T4 30/37 кВт 380 В 13800 250 240 430 380 60 30 3 ф. IP20
BIM80037G45PT4 BIM-800-37G/45P-T4 37/45 кВт 380 В 22600 256 220 440 380 75 37 3 ф. IP20
BIM80045G55PT4 BIM-800-45G/55P-T4 45/55 кВт 380 В 22600 256 220 440 380 90 45 3 ф. IP20
BIM80055G75PT4 BIM-800-55G/75P-T4 55/75 кВт 380 В 25000 267 300 636 380 110 55 3 ф. IP20
BIM80075G90PT4 BIM-800-75G/90P-T4 75/90 кВт 380 В 25000 267 300 636 380 150 75 3 ф. IP20
BIM80090G110PT4 BIM-800-90G/110P-T4 90/110 кВт 380 В 43000 310 300 695 380 180 90 3 ф. IP20
BIM800110G132PT4 BIM-800-110G/132P-T4 110/132 кВт 380 В 43000 310 300 695 380 220 110 3 ф. IP20
BIM800132G160PT4 BIM-800-132G/160P-T4 132/160 кВт 380 В 57500 380 265 695 380 265 132 3 ф. IP20
BIM800160G185PT4 BIM-800-160G/185P-T4 160/185 кВт 380 В 89000 460 360 750 380 320 160 3 ф. IP20
BIM800185G200PT4 BIM-800-185G/200P-T4 185/200 кВт 380 В 90800 460 360 750 380 390 185 3 ф. IP20
BIM800200G220PT4 BIM-800-200G/220P-T4 200/220 кВт 380 В 90800 460 360 750 380 400 200 3 ф. IP20
BIM800220G250PT4 BIM-800-220G/250P-T4 220/250 кВт 380 В 90800 460 360 750 380 440 220 3 ф. IP20
BIM800250G280PT4 BIM-800-250G/280P-T4 250/280 кВт 380 В 152700 638 410 1053 380 500 250 3 ф. IP20
BIM800280G315PT4 BIM-800-280G/315P-T4 280/315 кВт 380 В 152700 638 410 1053 380 560 280 3 ф. IP20
BIM800315G350PT4 BIM-800-315G/350P-T4 315/350 кВт 380 В 155000 638 410 1053 380 630 315 3 ф. IP20
BIM800350G400PT4 BIM-800-350G/400P-T4 350/400 кВт 380 В 155000 638 410 1053 380 700 350 3 ф. IP20
BIM800400G450PT4 BIM-800-400G/450P-T4 400/450 кВт 380 В 197000 740 420 1320 380 800 400 3 ф. IP20
BIM800450G500PT4 BIM-800-450G/500P-T4 450/500 кВт 380 В 200000 740 420 1320 380 900 450 3 ф. IP20
BIM800500G560PT4 BIM-800-500G/560P-T4 500/560 кВт 380 В 200000 740 420 1320 380 1000 500 3 ф. IP20
BIM800560G630PT4 BIM-800-560G/630P-T4 560/630 кВт 380 В 390000 960 407 1790 380 1120 560 3 ф. IP20
BIM800630G710PT4 BIM-800-630G/710P-T4 630/710 кВт 380 В 390000 960 407 1790 380 1260 630 3 ф. IP20
BIM800710G800PT4 BIM-800-710G/800P-T4 710/800 кВт 380 В 400000 960 407 1790 380 1420 710 3 ф. IP20
BIM800800G850PT4 BIM-800-800G/850P-T4 800/850 кВт 380 В 400000 960 407 1790 380 1600 800 3 ф. IP20
11
Артикул Наименование Вес, г. Ширина,
мм
Высота,

мм
Номин.
напряж.,
В
Номин.
ток, А
Макс
мощность,
кВт.
Класс
защиты
BIM3011A  BIM-3011A 11кВт 380В 3500 155 310 180 380 22 11 IP20
BIM3015A  BIM-3015A 15кВт 380В 3500 155 310 180 380 30 15 IP20
BIM3018A  BIM-3018A 18кВт 380В 3500 155 310 180 380 35 18 IP20
BIM3022A  BIM-3022A 22кВт 380В 3500 155 310 180 380 40 22 IP20
BIM3030A  BIM-3030A 30кВт 380В 3500 155 310 180 380 60 30 IP20
BIM3037A  BIM-3037A 37кВт 380В 3600 155 310 180 380 70 37 IP20
BIM3045A  BIM-3045A 45кВт 380В 3800 155 310 180 380 90 45 IP20
BIM3055A  BIM-3055A 55кВт 380В 3800 155 310 180 380 100 55 IP20
BIM3075AM  BIM-3075A-M 75кВт 380В 3800 155 310 180 380 150 75 IP20
BIM3075A  BIM-3075A 75кВт 380В 20000 260 520 248 380 150 75 IP20
BIM3090A  BIM-3090A 90кВт 380В 20000 260 520 248 380 180 90 IP20
BIM3115A   BIM-3115A 115кВт 380В 20000 260 520 248 380 230 115 IP20
BIM3132A  BIM-3132A 132кВт 380В 20000 260 520 248 380 260 132 IP20
BIM3160A  BIM-3160A 160кВт 380В 20000 260 520 248 380 320 160 IP20
BIM3185A  BIM-3185A 185кВт 380В 20000 260 520 248 380 370 185 IP20
BIM3250A  BIM-3250A 250кВт 380В 24000 290 560 250 380 500 250 IP20
BIM3280A  BIM-3280A 280кВт 380В 24000 290 560 250 380 560 280 IP20
BIM3320A  BIM-3320A 320кВт 380В 24000 290 560 250 380 640 320 IP20
BIM3400A  BIM-3400A 400кВт 380В 26500 320 590 250 380 800 400 IP20
BIM3450A   BIM-3450A 450кВт 380В 26500 320 590 250 380 900 450 IP20
BIM3500A  BIM-3500A 500кВт 380В 38000 410 660 250 380 1000 500 IP20
BIM3630A  BIM-3630A 630кВт 380В 38000 410 660 250 380 1200 630 IP20
BIM3005B  BIM-3005B 5,5кВт 380В 6600 185 348 210 380 35 5,5 IP20
BIM3007B  BIM-3007B 7,5кВт 380В 6600 185 348 210 380 35 7,5 IP20
BIM3011B  BIM-3011B 11кВт 380В 6600 185 348 210 380 35 11 IP20
BIM3015B  BIM-3015B 15кВт 380В 6600 185 348 210 380 35 15 IP20
BIM3018B  BIM-3018B 18,5кВт 380В 6600 185 348 210 380 35 18,5 IP20
BIM3022B  BIM-3022B 22кВт 380В 6600 185 348 210 380 40 22 IP20
BIM3030B  BIM-3030B 30кВт 380В 6600 185 348 210 380 60 30 IP20
BIM3037B  BIM-3037B 37кВт 380В 6600 185 348 210 380 70 37 IP20
BIM3045B  BIM-3045B 45кВт 380В 7300 185 348 210 380 90 45 IP20
BIM3055B  BIM-3055B 55кВт 380В 7300 185 348 210 380 100 55 IP20
BIM3075BM  BIM-3075B-M 75кВт 380В 7300 300 605 250 380 150 75 IP20
BIM3075B  BIM-3075B 75кВт 380В 23600 300 605 250 380 150 75 IP20
BIM3090B  BIM-3090B 90кВт 380В 23600 300 605 250 380 180 90 IP20
BIM3115B  BIM-3115B 115кВт 380В 24500 300 605 250 380 230 115 IP20
BIM3132B  BIM-3132B 132кВт 380В 24500 300 605 250 380 260 132 IP20
BIM3160B  BIM-3160B 160кВт 380В 24500 300 605 250 380 320 160 IP20
BIM3185B  BIM-3185B 185кВт 380В 24500 300 605 250 380 370 185 IP20
BIM3200B  BIM-3200B 200кВт 380В 24500 300 605 250 380 400 200 IP20
BIM3220B  BIM-3220B 220кВт 380В 24500 380 440 220 IP20
BIM3250B  BIM-3250B 250кВт 380В 32700 340 661 260 380 500 250 IP20
BIM3280B  BIM-3280B 280кВт 380В 32700 340 661 260 380 560 280 IP20
BIM3320B  BIM-3320B 320кВт 380В 32700 340 661 260 380 640 320 IP20
14
КОНТАКТОРЫ СЕРИЙ BIM-20, BIM-21
Контактор переменного тока BIMOTOR® серий BIM-20, BIM-21 в основном исполь-
зуется для электрической цепи переменного тока 50/60 Гц, номинальное напря-

• Us для напряжения питания управления катушкой: переменный ток 50 Гц, 220В.
• Механический срок службы: менее 250 А - 10 миллионов раз,
315~500 А - 6 миллионов раз, 630~1000 А - 3 миллиона раз.
МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ: неукоснительно соблюдайте все меры безопасности
при работе с электрическим оборудованием. Монтаж и обслуживание должны вы-
полняться только квалифицированным специалистом!
СПЕЦИФИКАЦИИ
Модель
Номинальное
напряжение
изоляции, В
Номинальный
ток,А
Мощность, AC3, категория P, кВт
220В 380В 660В 1140В
BIM-20-10A 690 10 2,2 4 4 -
BIM-20-16A 690 16 4,5 7,5 11 -
BIM-20-25A 690 32 5,5 11 13 -
BIM-20-40A 690 55 11 22 22 -
BIM-20-63A 690 80 18 30 35 -
BIM-20-100A 690 125 28 50 50 -
BIM-20-160A 690 200 48 85 85 -
BIM-20-160A/11 1140 200 - - - 85
BIM-20-250A 690 315 80 132 - -
BIM-20-400A 690 400 115 200 220 -
BIM-20-630A 690 175 175 300 - -
BIM-20-630A/06 690 175 175 300 350 -
BIM-20-630A/11 1140 400 - - - 400
15

в таблице ниже.
19
Модель
Мощность
применяемого
частотного пре-
образователя,
кВт / 380 В
Номи-
нальный
ток, А
Данные
о размерах
BIM-EMI-1,5/3-4 1.5 кВт 3A
BIM-EMI-2,2/6-4 2.2 кВт 6A
BIM-EMI-4/10-4 4 кВт 10A
BIM-EMI-5.5/20-4 5.5 кВт 20A
BIM-EMI-7,5/20-4 7.5 кВт 20A
BIM-EMI-11/30-4 11 кВт 30A
BIM-EMI-15/30-4 15 кВт 30A
BIM-EMI-18,5/40-4 18.5 кВт 40A
BIM-EMI-22/50-4 22 кВт 50A
BIM-EMI-30/60-4 30 кВт 60A
BIM-EMI-45/90-4 45 кВт 90A
BIM-EMI-55/110-4 55 кВт 110A
BIM-EMI-75/150-4 75 кВт 150A
BIM-EMI-90/180-4 90 кВт 180A
BIM-EMI-110/250-4 110 кВт 250A
BIM-EMI-132/300-4 132 кВт 300A
BIM-EMI-160/400-4 160 кВт 400A
BIM-EMI-185/400-4 185 кВт 400A
BIM-EMI-200/400-4 200 кВт 400A
BIM-EMI-220/450-4 220 кВт 450A
BIM-EMI-250/500-4 250 кВт 500A
BIM-EMI-285/600-4 285 кВт 600A
BIM-EMI-320/650-4 320 кВт 650A
BIM-EMI-350/700-4 350 кВт 700A
BIM-EMI-400/800-4 400кВт 800A
20
ТОРМОЗНОЙ РЕЗИСТОР СЕРИЙ BIM-BRK / BIM-BRA
Тормозной резистор – это устройство, которое используется для преобразования
избыточной электрической энергии в тепловую. Подключается в цепях, в которых